
年 月分揮発油税及び地方揮発油税課税標準数量及び税額計算書

整 理
番 号

製造場の所在地
及 び 名 称

（〒 － ）

区 分
移 出 区 分

○Ａ ○Ｂ ○Ｃ製造場内の消費
航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等

そ の 他
○ 計 （○＋○＋○）Ｄ Ａ Ｂ Ｃ

総 移 出 数 量

総

移

出

数

量

の

う

ち

免

税

を

受

け

よ

う

と

す

る

揮

発

油

移
出
数
量

差
引
課
税

未納税移出

輸 出 免 税

灯 油 免 税

航 空 機 燃
料 用 免 税

石
油
化
学
用
免
税

特

定

用

途

免

税

製造場内の
消 費 計
（○～○）A4 A14

そ の 他 計

そ の 他

製造場内の消費

（○～○）C2 C14

（○－○）17C1

税 額

合 計

合 計

（○+○+○）15 16 17

B1

航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等
（ －○）16○

B14B5

航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等計
（ ～ ）○ ○

課税標準数量
（○－○）24 27

１褌につき税率 28 29○ ○× ＝

○１

○２

○３

○４

○５

○６

○７

○８

○９

10○

11○

12○

13○

14○

15○ 16○

17○

19○

23○

27○

18○

20○

24○

28○

29○

褄褄 褄 褄

褄褄

申告年月日 申告区分 区分 枝番

【注意】１ この計算書は、揮発油税及び地方揮発油税納税申告書に添付してください。
２ 「石油化学用免税」及び「特定用途免税」欄は、「納税者控」用の裏面の【注意】書きにより
記載してください。

３ 「税務署整理欄」は、記載しないでください。

Ｏ
Ｃ
Ｒ
入
力
用（

こ
の
用
紙
は
機
械
で
処
理
し
ま
す
の
で
、
汚
し
た
り
折
り
曲
げ
た
り
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。）

ＣＣ２－３３０１－６

（○－○）15A1

年 月 日

百 十 兆 千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一 円

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一
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整
理
欄

税
務
署

提
出
用

平成

欠 減 控 除 数 量
（（○-○）×1.35％）21 26

21○

25○

（○－○）22 23

26○

差引移出数量計
（○+○+○）19 20 21

22○

○ の う ち23

エタノールの数量に
相 当 す る 数 量
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・
・製造場内の消費分

○ の う ち23

その他移出分

（バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例適用者用）



年 月分揮発油税及び地方揮発油税課税標準数量及び税額計算書

整 理
番 号

申告年月日 申告区分 区分 枝番

【注意】１ この計算書は、揮発油税及び地方揮発油税納税申告書に添付してください。
２ 「石油化学用免税」及び「特定用途免税」欄は、「納税者控」用の裏面の【注意】書きにより
記載してください。

３ 「税務署整理欄」は、記載しないでください。 ＣＣ２－３３０１－６

年 月 日

整
理
欄

税
務
署

提
出
用

平成

製造場の所在地
及 び 名 称

（〒 － ）

区 分
移 出 区 分

○Ａ ○Ｂ ○Ｃ製造場内の消費
航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等

そ の 他
○ 計 （○＋○＋○）Ｄ Ａ Ｂ Ｃ

総 移 出 数 量

総

移

出

数

量

の

う

ち

免

税

を

受

け

よ

う

と

す

る

揮

発

油

移
出
数
量

差
引
課
税

未納税移出

輸 出 免 税

灯 油 免 税

航 空 機 燃
料 用 免 税

石
油
化
学
用
免
税

特

定

用

途

免

税

製造場内の
消 費 計
（○～○）A4 A14

そ の 他 計

そ の 他

製造場内の消費

（○～○）C2 C14

（○－○）17C1

税 額

合 計

合 計

（○+○+○）15 16 17

B1

航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等
（ －○）16○

B14B5

航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等計
（ ～ ）○ ○

課税標準数量
（○－○）24 27

１褌につき税率 28 29○ ○× ＝

○１

○２

○３

○４

○５

○６

○７

○８

○９

10○

11○

12○

13○

14○

15○ 16○

17○

19○

23○

27○

18○

20○

24○

28○

29○

褄褄 褄 褄

褄褄

（○－○）15A1

百 十 兆 千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一 円

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

欠 減 控 除 数 量
（（○-○）×1.35％）21 26

21○

25○

（○－○）22 23

26○

差引移出数量計
（○+○+○）19 20 21

22○

エタノールの数量に
相 当 す る 数 量

○ の う ち23

製造場内の消費分
○ の う ち23

その他移出分

（バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例適用者用）



年 月分揮発油税及び地方揮発油税課税標準数量及び税額計算書

整 理
番 号

【注意】１ この計算書は、揮発油税及び地方揮発油税納税申告書に添付してください。
２ 「石油化学用免税」及び「特定用途免税」欄は、「納税者控」用の裏面の【注意】書きにより
記載してください。

ＣＣ２－３３０１－６

備

考

納
税
者
控

平成

製造場の所在地
及 び 名 称

（〒 － ）

区 分
移 出 区 分

○Ａ ○Ｂ ○Ｃ製造場内の消費
航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等

そ の 他
○ 計 （○＋○＋○）Ｄ Ａ Ｂ Ｃ

総 移 出 数 量

総

移

出

数

量

の

う

ち

免

税

を

受

け

よ

う

と

す

る

揮

発

油

移
出
数
量

差
引
課
税

未納税移出

輸 出 免 税

灯 油 免 税

航 空 機 燃
料 用 免 税

石
油
化
学
用
免
税

特

定

用

途

免

税

製造場内の
消 費 計
（○～○）A4 A14

そ の 他 計

そ の 他

製造場内の消費

（○～○）C2 C14

（○－○）17C1

税 額

合 計

合 計

（○+○+○）15 16 17

B1

航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等
（ －○）16○

B14B5

航空機燃料用免税
揮発油及び特定用途
免税揮発油の譲渡等計
（ ～ ）○ ○

課税標準数量
（○－○）24 27

１褌につき税率 28 29○ ○× ＝

○１

○２

○３

○４

○５

○６

○７

○８

○９

10○

11○

12○

13○

14○

15○ 16○

17○

19○

23○

27○

18○

20○

24○

28○

29○

褄褄 褄 褄

褄褄

（○－○）15A1

百 十 兆 千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一 円

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

千 百 十 億 千 百 十 万 千 百 十 一

欠 減 控 除 数 量
（（○-○）×1.35％）21 26

21○

25○

（○－○）22 23

26○

差引移出数量計
（○+○+○）19 20 21

22○

エタノールの数量に
相 当 す る 数 量

○ の う ち23

製造場内の消費分
○ の う ち23

その他移出分

（バイオエタノール等揮発油に係る課税標準の特例適用者用）



記
○ 石油化学用免税

関 係 条 文

関 係 条 文 コ ー ド

租 税 特 別 措 置 法

第 ８ ９ 条 の ２

（石油化学製品の製

造のため消費される

揮発油の免税等）

租 税 特 別 措 置 法

第 ８ ９ 条 の ３

（移出に係る揮発油

の特定用途免税）

租 税 特 別 措 置 法

第 ９ ０ 条

０１

０２

０３

０４

０５

０７

０８

０９

１０

１１

０１

０２

０３

０４

０５

０６

０７

０８

ポリエチレン等､ポリビニルエーテル及びポリアクリル酸等製造用

アセチレン等製造用

ブタジエン製造用

合成ゴム製造用

水素製造用

アンモニア等製造用

ガス製造用

結晶性ポリスチレン及び発泡性ポリエチレン等製造用

発電用ボイラーの燃料用

ゴムの溶剤用

電気絶縁塗料の製造用

ノルマルパラフィンの脱着溶剤用

接着剤の製造用

塗料の製造用

ゴムの溶剤用

印刷用インキの製造用

接着剤の製造用

洗浄用又はプラスチックその他の離型用

（租特令第47条第１号）

（租特令第47条第２号）

（租特令第47条第６号）

（租特令第47条第７号及び第８号）

（租特令第47条第９号）

（租特令第47条第10号）

（租特令第47条第11号）

（租特令第47条第３号、第４号及び第５号）

【注意】
「石油化学用免税」及び「特定用途免税」欄は、石油化学製品製造用の免税及び特定用途免税

を下記の区分により区分し、該当するコードを「区分」欄に記載してください。
なお、石油化学用免税で、１つの工程において２以上の区分に該当する等の理由によりそれぞ

れの区分ごとに把握できない場合は、主なものに含めて区分し、記載することとしてください。

コ ー ド 区 分

区 分

（移出に係るみなし

揮発油の特定用途免

税）

（租特法第89条の３第１項）

（租特令第47条の７第１項第１号）

（租特令第47条の７第１項第２号）

（租特令第48条第１項第１号）

（租特令第48条第１項第２号）

（租特令第48条第１項第３号）

（租特令第48条第１項第４号）

（租特規第39条の２第１項）

○ 特定用途免税

（注）平成20年４月１日以後移出分は適用対象外

（注）平成20年４月１日以後移出分は適用対象外


